UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:            /PGDĐT
V/v tiếp tục triển khai thực hiện đảm

bảo công tác an toàn trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

  Thực hiện Công văn số 898/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 22/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tiếp tục triển khai thực hiện đảm bảo

công tác an toàn trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị triển khai, thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh tại đơn vị, cơ sở giáo dục nội dung Công văn số 1773/BGDĐT-

GDCTHSSV ngày 16/4/2024 của Bộ GDĐT về việc tăng cường công tác bảo đảm

an toàn trường học.

2. Lồng ghép, triển khai 05 nhiệm vụ do Bộ GDĐT chỉ đạo tại Công văn số

1773/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 16/4/2024 phù hợp với tình hình thực tiễn tại

đơn vị, trường học, góp phần thực hiện đảm bảo môi trường giáo dục an toàn, thân

thiện trong phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội

trong học sinh.

3. Tiếp tục nghiên cứu, triển khai có hiệu quả Công văn số 1480/UBND-

KGVX ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai

thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Công

văn số 1447/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/3/2024 của Bộ GDĐT về việc triển

khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ và

Công văn số 783/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 08/4/2024 của Sở GDĐT về việc

triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ.

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, VC PGDĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

2

		Lê Tấn Đức
	2024-04-23T21:23:05+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-04-25T07:55:46+0700

		2024-04-25T07:55:46+0700

		2024-04-25T07:55:46+0700

		2024-04-25T07:55:46+0700